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Andre bestemmelser. 
Nr. 50. ad 1.0 I. 

Handelsministeren bemyndiges til at betale 
driftsudgifter i forbindelse med eftersøgning 
af skibe og redning af disses besætning og' 
passagerer i farvandene ved Grønland uden 
for lokale farvandsområder samt til at erstat- 
te eventuelle økonomiske tab for ejeren eller 
brugeren som følge af beskadigelse eller tab 
af de til sådan eftersøgning og redning rekvi- 
rerede luftfartøjer, skibe m. v. 

Nr. 5 I. ad 1.06. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tjene- 

stemænd for opsyn ved de under handelsmi- 
nisteriet hørende eksaminer. Endvidere kan 
der udbetales vederlag for censur ved disse 
eksaminer. 

Nr. 52. ad 2.26. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tjene- 

stemænd for arbejde ved forundersøgelse af 
Píitentansøgninger og teknisk bistand i pa- 
tentsager samt til medlemmer af patentanke- 
nævnet og mønsterankenævnet. 

Nr. 53. ad '4.01. 
Af kontoen kan udredes vederlag til tjene- 

stemænd for medvirken ved de under direk- 
toratet for søfartsuddannelsen hørende eksa- 
miner samt forfatterhonorarer. 

Nr. 54. ad 4.01. 
Såfremt der under et togt med skoleskibet 

»Danmark« overgår eleverne ulykkestilfælde, 
kan der af statens ulykkesforsikring udredes 
erstatning til de pågældende, uanset at det 
pågældende ulykkestilfælde ikke falder ind 
under ulykkesforsikringsloven. 

Nr. 55. ad 5.01. 
Skibe, der før I. april 1961 var hjemmehø- 

rende i Grønland, fritages for de i bekendt- 
gørelse nr. 91 1967 om afgifter for måling af 
skibe foreskrevne afgifter. 

Nr. 56. ad 5.11. 
Handelsministeren bemyndiges til at afhol- 

de såvel alle fornødne udgifter vedrørende 
isbrydernes drift, herunder vederlag til tjene- 
stemænd for tjeneste under isbrydningsvæse- 
net, som de efterfølgende udgifter til de 
værftsarbejder, der har været en direkte følge 
af isbrydernes indsats i afvigte vinterperiode. 

Nr. 57. ad 6.06. Driftsudgifter. 

Departementschef Erik Ib Schmidt beva- 
rer, så længe han bestrider hvervet som for- 
mand for bestyrelsen for forsøgsanlæg Riso, 
sine hidtidige ansættelses- og pensionsvilkår, 
jfr. tekstanmærkning nr. 91 i tillægsbevil- 
lingsloven for finansåret 1975-76 § 20. 

Nr. 58. ad 31.01. Driftsudgifter. 
Af fondens midler (renteindtægt og kapi- 

tal) kan der efter forhandling mellem han- 
delsministeren og repræsentanter for de stats- 
autoriserede vejere og målere samt 
Grosserer-Societetet og Provinshandelskam- 
meret ydes økonomisk støtte til afgåede stats- 
autoriserede vejere og målere, som har mod- 
taget beskikkelse før den I. januar 1967, 
samt enker efter sådanne. 

Til § 18. Justitsministeriet. 

Andre bestemmelser. 
Nr. 50. ad 2.01. - 

Justitsministeriet kan i Østre landsret kon- 
stituere indtil 15 landsdommere og i Vestre 
landsret indtil 6 landsdommere. 

Der kan af kontoen ydes 300 kr. årligt til 
en dommer i Københavns byret til dækning 
af repræsentationsudgifter og mindre udgifter 

. til understøttelse af varetægtsfanger, dom- 
fældte og løsladte m. v. 

Nr. 51. ,ad 2.31. 
Der kan indtil videre af statskassen afhol- 

des følgende udgifter, der indtil den I. okto- 
ber 1963 er afholdt af de ved L 242 af 1963 
ophævede politikasser: 

Til polititjenestemænd, som i henhold til 
bestemmelser, truffet før den I. oktober 1963, 
har erhvervet ret til af politikasserne at oppe- 
bære regnskabsfrie tilskud til dækning af re- 
præsentationsudgifter, kan der af statskassen 
udbetales tilsvarende tilskud på de før den 
nævnte dato fastsatte vilkår. 

Til medlemmer af personaleforeninger un- 
der justits- og pölitivæsenet kan der i samme 
omfang som før den I. oktober 1963 ydes 
tilskud til rejser i anledning af foreningsmø- 
der i overensstemmelse med reglerne om ti- 
me- og dagpenge og rejsegodtgørelse under 

. tjenesterejser. 
Der kan til polititjenestemænd udbetales 

gratialer som anerkendelse for særlig god 
tjeneste. 

Der kan ydes polititjenestemænd vederlag 
for foredrag i forbindelse med brandpræven- 
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